Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную  программу «Формирование
современной городской  среды на территории  города  Благовещенска на
2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города

Благовещенска от 23.10.2017 № 3773

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от
23.10.2017 № 3773 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 17.10.2022  № 5449) следующие изменения:

1.1. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы
изложить в следующей редакции:
«
Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
муниципальной
программы

Доля благоустроенных дворовых территорий
многоквартирных домов от общего количества
дворовых территорий – 12,02 %.

Доля благоустроенных в рамках программы
муниципальных территорий от общего количества
территорий общего пользования – 28,93 %.

Доля граждан, принявших участие в решении вопросов
развития городской среды, от общего количества
граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на
территории города Благовещенска – 30 %.

Индекс качества городской среды к 2025 году составит
223 баллов.

Прирост среднего индекса качества городской среды
по отношению к 2019 году  составит 19 %.

2

Количество благоустроенных дворовых территорий
многоквартирных домов – 162 ед.

Количество благоустроенных муниципальных
территорий общего пользования - 11 ед.

Количество реализованных мероприятий по
цифровизации городского хозяйства - 2 ед.

Доля объема закупок оборудования, имеющего
российской происхождение, в том числе оборудования,
закупаемого при выполнении работ, в общем объеме
оборудования, закупленного в рамках реализации
мероприятий государственной (муниципальных
программ) современной городской среды -90%.

Количество разработанной документации по
тактическому благоустройству улиц, общественных
пространств, парков, скверов - 1 ед.

Количество благоустроенных дворовых территорий (в
рамках   реализации проекта «1000 дворов»)-50 ед.

».

1.2. Абзац второй раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«В результате выполнения запланированных мероприятий программы:
- доля благоустроенных дворовых территорий 12,02 %;
- доля благоустроенных в рамках программы муниципальных

территорий от общего количества территорий общего пользования составит
28,93  %;

- доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития
городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет,
проживающих на территории города Благовещенска, составит 30 %;

- индекс качества городской среды к 2025  году составит 223 баллов;
- прирост среднего индекса качества городской среды по отношению

2019  составит 19 %;
- количество благоустроенных дворовых территорий

многоквартирных домов составит 162 ед.;
- количество благоустроенных муниципальных территорий общего

пользования составит 11 ед.;
-доля объема закупок оборудования, имеющего российское

происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении

3

работ, в общем объеме оборудования, закупленного в рамках реализации
мероприятий государственной (муниципальных программ) современной
городской среды 90%;

- количество реализованных мероприятий по цифровизации
городского хозяйства составит 2 ед.;

- количество разработанной документации по тактическому
благоустройству улиц, общественных пространств, парков, скверов
составит 1 ед.

-количество благоустроенных дворовых территорий (в рамках
реализации проекта «1000 дворов») 50 ед.».

1.3. Приложения № 5, № 10 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 1-2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений),
полный текст постановления (с приложениями) подлежит размещению на
официальном сайте администрации города Благовещенска
https://www.admblag.ru/.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]